
 
 

Σελίδα 1 από 5 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  22/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 218/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 
κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 

 
Σήμερα, 28-06-2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 

Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την 
αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 3238/22-06-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)   Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2)  Μπούτος  Ιωάννης, 3)  Τραϊφόρος Βασίλειος  

ΤΟ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ  ΜΕΛΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Τερτσούδης Χρήστος   
  

ΑΠΟΝΤΕΣ:      
1. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος  

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)  Ιμπράμ Αχμέτ, 2) Τσολάκης Σταύρος, 3) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 4) Γαλάνης Βασίλειος, απουσίαζαν             
αν και κλήθηκαν νόμιμα.   
 

 Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης  κα. Ψαλτοπούλου Ελένη  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 

 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5) μέλη,              
η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 
του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος πέντε (5) θεμάτων  
και ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 

Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των πέντε (5) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  
της ημερήσιας διάταξης. 

Στο σημείο αυτό, προσήλθε στη συνεδρίαση της Επιτροπής το τακτικό μέλος κ.κ. Λιθηρόπουλος Χρήστος. 
 
Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στην κα. Μοχωρίδου Ραχήλ από το Τμήμα Προμηθειών της 

Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας, η οποία  εισηγούμενη  το δεύτερο θέμα εντός ημερήσιας 
διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. οικ. 3261/21-6-2017 έγγραφη εισήγηση της 
Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Δράμας που  αναφέρει τα εξής: 

 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

   Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΩΩΕ07ΛΒ-ΧΒ5



 
 

Σελίδα 2 από 5 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις 

Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), 

αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 

έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με 

την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

(ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ.ΔΔ.οίκ.230/20-01-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης 

παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.  

Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, σε βάρος των εγκεκριμένων 

πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που 

καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως 

αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί : 

Α/Α ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ  

ΠΡΩΤΟ-
ΚΟΛ-
ΛΟΥ 

ΑΙΤΗ-
ΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ/ΔΟΥ   
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

(€) 

1. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

2178/20-
4-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 400LT  
ΒΕΝΖΙΝΗΣ ΑΜΟΛΥΒΔΗΣ (1 

ΤΡΑΚΤΕΡΑΚΙ  ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ, 
1ΦΥΣΗΤΗΡΑ, 1 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ, 1 
ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟ-ΚΛΑΔΕΥΤΙΚΟ, 

2 ΜΕΣΙΝΕΖΕΣ) 
(ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ) 

ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ Κ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ  

051992543 / 
Δ.Ο.Υ. 

ΔΡΑΜΑΣ  

Αρ. Πρωτ. 2483/5-5-
2017 7AA97ΛΒ-ΙΡΚ 

ΜΕΧΡΙ ΤΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 
ΤΩΝ 
600,00€ 

 

2. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

731/17-
2-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ    

( ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ- ΦΙΛΤΡΟ 
ΚΑΜΠΙΝΑΣ - ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ - 
ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΤΡΟΧΟΥ RR-RH - 

ΑΝΤΛΙΑ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ- 
ΑΝΤΙΠΑΓΩΓΙΚΟ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ- 

ΣΕΡΒΙΣ + ΑΝΤΛΙΑ ΚΑΙ 
ΡΟΥΛΕΜΑΝ ) ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  

KHY 7233 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ. 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕ ΣΤΗ 

ΛΗΨΗ ΔΥΟ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΟΠΩΣ: 
α) Ι. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

(433,40€ ανταλ/κα και 198,40€ 
εργασία) β) ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ (448,00€ ανταλ/κα 
και 220,00€ εργασία) 

 

Ι. 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε. 

997783572 / 
Δ.Ο.Υ. 

ΔΡΑΜΑΣ  

Αρ. Πρωτ. 2481/5-5-
2017 

Και 2182/5-5-2017 
7ΞΚΩ7ΛΒ-ΝΟΞ 

& 
7ΑΜΚ7ΛΒ-ΖΝΑ 

433,40€  
& 

198,40€ 
 

ΑΔΑ: ΩΩΕ07ΛΒ-ΧΒ5



 
 

Σελίδα 3 από 5 

3. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

1269/14-
3-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  BRIDGESTONE  

245/70R16 AT001 ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ KHY 9451  ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ  ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ. 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕ ΣΤΗ 

ΛΗΨΗ ΔΥΟ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΟΠΩΣ: 
α) ΤΣΕΚΟΥΛΙΑΣ Α.Ε (550,00€) β) 

ΜΠΟΥΝΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (600,00€ 
) 

ΤΣΕΚΟΥΛΙΑΣ Α.Ε.  
998155589 / 

Δ.Ο.Υ. 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 
2480/5.5.2017 / 

Ω8ΛΥ7ΛΒ-ΩΦ4 
550,00 € 

4. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1489/14-
03-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

(ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, ΑΦΙΣΕΣ, 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ, ΠΑΝΟ) 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 

ΦΟΡΕΑ: «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ "ΟΙ ΡΙΖΕΣ ΜΑΣ" » ΜΕ 

ΘΕΜΑ: "ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΟ ΤΑΞΙΔΙ" 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ ΣΤΙΣ 26 ΙΟΥΝΙΟΥ 

2017. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ  

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 1.300,00 €. 
(ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 170811045) (ΜΕ 
ΛΗΨΗ ΤΡΙΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ 508,40, 
ΜΠΟΤΣΑΣ 514,60, Χ. 

ΑΡΤΕΜΙΑΔΗΣ - ΑΦΟΙ ΒΡΟΧΙΔΗ 
Ο.Ε. 518,32) 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ 
ΒΑΓΓΕΛΗΣ  

071554233 / 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. πρωτ.  352-
8.6.2017 / 

7Η0Ρ7ΛΒ-Ρ7Η 
508,40 € 

5. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2263/20-
4-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΑΝΑΓΟΜΩΣΗΣ ΕΝΝΕΑ (9) 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ (PA 6 KG, CO2 
5 KG, PA 6 KG, PA 6KG ΟΡΟΦΗΣ, 
CO2 5 KG) ΤΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΚΕΔΔΥ.(ΛΗΨΗ ΜΙΑΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) 

ΑΡΑΒΙΔΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 

999522910 / 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. πρωτ.  2263-
20.4.2017 / 

6ΗΩΗ7ΛΒ-Ο78  
167,00 € 

6. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2427/3-
5-17 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ (ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ 

ΜΠΑΡΑΣ ΤΟΛ, ΔΕΚΤΗ ΜΠΑΡΑΣ 
ΚΛΠ) ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΠΑΡΩΝ 

(ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΠΑΡΑΣ ΚΑΙ 
ΞΕΚΟΛΛΗΜΑ ΜΠΑΡΑΣ ΚΛΠ) 

ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ (ΜΕ ΛΗΨΗ ΔΥΟ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 311,40 ΚΑΙ 
ΣΕΡΑΦΕΙΜΙΔΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

387,00) 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ν. & 
ΣΙΑ Ε.Ε. 

997784323 / 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. πρωτ.  2427-
3.5.2017 & Αρ. 

πρωτ. 2427-3.5.2017 
/  ΩΥ4Ψ7ΛΒ-4ΒΕ & 

Ω46Ο7ΛΒ-ΕΕΑ 

175,00 € & 
136,40 € 

7. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1997/4-
4-17 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΗ 

ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΕΝΌΣ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ & ΣΙΑ 

Ε.Ε. 

999001980 / 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. πρωτ.  1997-
4.4.2017 & Αρ. 

πρωτ. 1997-4.4.2017 
/ 78387ΛΒ-ΓΚΖ 
7ΚΜΝ7ΛΒ-ΛΟ0 

84,00 € ΚΑΙ 
35,00 € 

 
 Β. Για όλες τις παραπάνω αναφερόμενες αναθέσεις και προκειμένου να διασφαλιστεί το δημόσιο 

συμφέρον, έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία  (έρευνα 

αγοράς, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης, πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος όπου απαιτείται κλπ) όπως 

βεβαιώνεται στα έγγραφα των Υπηρεσιών του ανωτέρω πίνακα, τα οποία εστάλησαν στην Υπηρεσία μας.  

Γ.  

1) Ανάθεση σε συνέχεια διαγωνισμού καυσίμων που έχει ήδη πραγματοποιηθεί. 

2 και 3) Η απευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια υλικών παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας 

δεν υπερβαίνει κατά είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα 

συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη 

δαπάνη το ποσό αντίστοιχα των 4.292,02  €  και 924,40  € με το ΦΠΑ και  ολογράφως (αντίστοιχα τέσσερις 

ΑΔΑ: ΩΩΕ07ΛΒ-ΧΒ5



 
 

Σελίδα 4 από 5 

χιλιάδες διακόσια ενενήντα δυο ευρώ και δυο λεπτα  και εννιακόσια εικοσιτέσσερα ευρώ και σαράντα 

λεπτά). 

4) Η απευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια υλικών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος 

(Κ.Ε. 170811045) σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου 

και του αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των 

520,00 €  με το ΦΠΑ και  ολογράφως (πεντακόσια είκοσι ευρώ). 

5) Η απευθείας ανάθεση αφορά παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν υπερβαίνει κατά είδος  

σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του 

αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη δαπάνη το ποσό των 594,52 €  

με το ΦΠΑ και  ολογράφως (πεντακόσια ενενήντα ευρώ και πενήντα δυο λεπτά). 

6) Η απευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια υλικών και παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν 

υπερβαίνει κατά είδος  σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα 

συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη 

δαπάνη το ποσό αντίστοιχα των 899,41 € και 607,60 € με το ΦΠΑ και  ολογράφως (αντίστοιχα οκτακόσια 

ενενήντα εννιά ευρώ και σαράντα ένα λεπτά και εξακόσια επτά ευρώ και εξήντα λεπτά). 

7) Η απευθείας ανάθεση αφορά προμήθεια υλικών και παροχή υπηρεσιών, η δαπάνη της οποίας δεν 

υπερβαίνει κατά είδος  σε ετήσια βάση το ποσό των 20.000,00 € συν ΦΠΑ και μέχρι σήμερα 

συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η υπηρεσία έχει δαπανηθεί μαζί με την αιτούμενη 

δαπάνη το ποσό αντίστοιχα των 2.741,46 € και 462,52 € με το ΦΠΑ και  ολογράφως (αντίστοιχα δυο χιλιάδες 

επτακόσια σαράντα ένα ευρώ και σαράντα έξι λεπτά και τετρακόσια εξήντα δυο ευρώ και πενήντα δυο 

λεπτά).» 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             
Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, όπως ειδικότερα αναφέρεται στην   εισήγηση 
της υπηρεσίας, στους αναδόχους του παρακάτω πίνακα:  

Α/Α ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ  

ΠΡΩΤΟ-
ΚΟΛ-
ΛΟΥ 

ΑΙΤΗ-
ΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ/ΔΟΥ   
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

(€) 

1. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

2178/20-
4-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 400LT  
ΒΕΝΖΙΝΗΣ ΑΜΟΛΥΒΔΗΣ (1 

ΤΡΑΚΤΕΡΑΚΙ  ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ, 
1ΦΥΣΗΤΗΡΑ, 1 ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ, 1 
ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟ-ΚΛΑΔΕΥΤΙΚΟ, 

2 ΜΕΣΙΝΕΖΕΣ) 
(ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ) 

ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ Κ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ  

051992543 / 
Δ.Ο.Υ. 

ΔΡΑΜΑΣ  

Αρ. Πρωτ. 2483/5-5-
2017 7AA97ΛΒ-ΙΡΚ 

ΜΕΧΡΙ ΤΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 
ΤΩΝ 
600,00€ 

 

2. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

731/17-
2-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ    

( ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ- ΦΙΛΤΡΟ 
ΚΑΜΠΙΝΑΣ - ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΟΣ - 
ΡΟΥΛΕΜΑΝ ΤΡΟΧΟΥ RR-RH - 

ΑΝΤΛΙΑ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ- 
ΑΝΤΙΠΑΓΩΓΙΚΟ ΣΥΜΠΛΕΚΤΗ- 

ΣΕΡΒΙΣ + ΑΝΤΛΙΑ ΚΑΙ 
ΡΟΥΛΕΜΑΝ ) ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ  

KHY 7233 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ. 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕ ΣΤΗ 

ΛΗΨΗ ΔΥΟ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΟΠΩΣ: 
α) Ι. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

(433,40€ ανταλ/κα και 198,40€ 
εργασία) β) ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ (448,00€ ανταλ/κα 
και 220,00€ εργασία) 

Ι. 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε. 

997783572 / 
Δ.Ο.Υ. 

ΔΡΑΜΑΣ  

Αρ. Πρωτ. 2481/5-5-
2017 

Και 2182/5-5-2017 
7ΞΚΩ7ΛΒ-ΝΟΞ 

& 
7ΑΜΚ7ΛΒ-ΖΝΑ 

433,40€  
& 

198,40€ 
 

ΑΔΑ: ΩΩΕ07ΛΒ-ΧΒ5



 
 

Σελίδα 5 από 5 

3. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ 

1269/14-
3-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  BRIDGESTONE  

245/70R16 AT001 ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ KHY 9451  ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ  ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ. 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΧΩΡΗΣΕ ΣΤΗ 

ΛΗΨΗ ΔΥΟ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΟΠΩΣ: 
α) ΤΣΕΚΟΥΛΙΑΣ Α.Ε (550,00€) β) 

ΜΠΟΥΝΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (600,00€ 
) 

ΤΣΕΚΟΥΛΙΑΣ Α.Ε.  
998155589 / 

Δ.Ο.Υ. 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. Πρωτ. 
2480/5.5.2017 / 

Ω8ΛΥ7ΛΒ-ΩΦ4 
550,00 € 

4. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1489/14-
03-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

(ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ, ΑΦΙΣΕΣ, 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ, ΠΑΝΟ) 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 

ΦΟΡΕΑ: «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ "ΟΙ ΡΙΖΕΣ ΜΑΣ" » ΜΕ 

ΘΕΜΑ: "ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΟ ΤΑΞΙΔΙ" 
ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΗ ΔΡΑΜΑ ΣΤΙΣ 26 ΙΟΥΝΙΟΥ 

2017. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ  

ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 1.300,00 €. 
(ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ 170811045) (ΜΕ 
ΛΗΨΗ ΤΡΙΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ 508,40, 
ΜΠΟΤΣΑΣ 514,60, Χ. 

ΑΡΤΕΜΙΑΔΗΣ - ΑΦΟΙ ΒΡΟΧΙΔΗ 
Ο.Ε. 518,32) 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ 
ΒΑΓΓΕΛΗΣ  

071554233 / 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. πρωτ.  352-
8.6.2017 / 

7Η0Ρ7ΛΒ-Ρ7Η 
508,40 € 

5. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2263/20-
4-2017 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΑΝΑΓΟΜΩΣΗΣ ΕΝΝΕΑ (9) 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ (PA 6 KG, CO2 
5 KG, PA 6 KG, PA 6KG ΟΡΟΦΗΣ, 
CO2 5 KG) ΤΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΚΕΔΔΥ.(ΛΗΨΗ ΜΙΑΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) 

ΑΡΑΒΙΔΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 

999522910 / 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. πρωτ.  2263-
20.4.2017 / 

6ΗΩΗ7ΛΒ-Ο78  
167,00 € 

6. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2427/3-
5-17 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ (ΚΛΕΙΔΑΡΙΑ 

ΜΠΑΡΑΣ ΤΟΛ, ΔΕΚΤΗ ΜΠΑΡΑΣ 
ΚΛΠ) ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΠΑΡΩΝ 

(ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΠΑΡΑΣ ΚΑΙ 
ΞΕΚΟΛΛΗΜΑ ΜΠΑΡΑΣ ΚΛΠ) 

ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ (ΜΕ ΛΗΨΗ ΔΥΟ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 311,40 ΚΑΙ 
ΣΕΡΑΦΕΙΜΙΔΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

387,00) 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ν. & 
ΣΙΑ Ε.Ε. 

997784323 / 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. πρωτ.  2427-
3.5.2017 & Αρ. 

πρωτ. 2427-3.5.2017 
/  ΩΥ4Ψ7ΛΒ-4ΒΕ & 

Ω46Ο7ΛΒ-ΕΕΑ 

175,00 € & 
136,40 € 

7. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1997/4-
4-17 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΗ 

ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΕΝΌΣ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜ. 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΙΧΑΛΗΣ & ΣΙΑ 

Ε.Ε. 

999001980 / 
ΔΡΑΜΑΣ 

Αρ. πρωτ.  1997-
4.4.2017 & Αρ. 

πρωτ. 1997-4.4.2017 
/ 78387ΛΒ-ΓΚΖ 
7ΚΜΝ7ΛΒ-ΛΟ0 

84,00 € ΚΑΙ 
35,00 € 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  218/2017. 
 

        

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα  
2.  Τερτσούδης Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος (απών)   
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος (απών)   
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος   
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος  (απών)   
 

ΑΔΑ: ΩΩΕ07ΛΒ-ΧΒ5


		2017-06-29T11:18:07+0300
	Athens




